

J.F.P. Invest Herning ApS
Mads Eg Damgaards Vej 50, 7400 Herning

CVR-nr. 25 98 63 42

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018

Jesper Friis Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.F.P. Invest Herning ApS Mads Eg Damgaards Vej 50 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 98 63 42 Stiftet: 5. april 2001 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Friis Poulsen Jesper Friis Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Advokatforbindelse	AdvokatForum ApS, Nygade 6, 1. th., 7400 Herning
Associeret virksomhed	Koustrup Mark IV ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er ejendomsinvestering og ejendomsudlejning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 606 t.kr. mod 1.402 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -350 t.kr. mod 640 t.kr. sidste år. Årest resultat er negativt påvirket med 923 t.kr. vedrørende salg og nedskrivning af grunde til videresalg. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	605.645	1.401.767
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-825.784	-864.911
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-205.923	0
Andre driftsomkostninger	0	-307.516
Driftsresultat	-426.062	229.340
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	297.430	806.478
Andre finansielle indtægter	2.377	0
Øvrige finansielle omkostninger	-403.356	-479.681
Resultat før skat	-529.611	556.137
2 Skat af årets resultat	179.894	83.612
Årets resultat	-349.717	639.749
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	297.430	806.478
Disponeret fra overført resultat	-647.147	-166.729
Disponeret i alt	-349.717	639.749

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>16.075.284</u>	<u>16.901.068</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.075.284</u>	<u>16.901.068</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>1.664.180</u>	<u>1.571.335</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.664.180</u>	<u>1.571.335</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.739.464</u>	<u>18.472.403</u>
Omsætningsaktiver			
	Grunde til videresalg	<u>7.422.736</u>	<u>8.376.217</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>7.422.736</u>	<u>8.376.217</u>
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	284.112	79.527
	Andre tilgodehavender	<u>60.705</u>	<u>219.283</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>344.817</u>	<u>298.810</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>31.600</u>	<u>31.600</u>
	Værdipapirer i alt	<u>31.600</u>	<u>31.600</u>
	Likvid beholdning	<u>0</u>	<u>1.516.625</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.799.153</u>	<u>10.223.252</u>
	Aktiver i alt	<u>25.538.617</u>	<u>28.695.655</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	300.000	300.000
6	Reserve for opskrivninger	1.610.263	1.825.550
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.526.680	1.263.135
8	Overført resultat	4.989.379	5.387.354
	Egenkapital i alt	<u>8.426.322</u>	<u>8.776.039</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	395.340	622.160
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>395.340</u>	<u>622.160</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	4.067.911	6.196.717
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.505	62.698
	Selskabsskat	46.926	253.968
9	Anden gæld	8.932.238	9.252.407
	Periodeafgrænsningsposter	3.609.375	3.531.666
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.716.955</u>	<u>19.297.456</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.716.955</u>	<u>19.297.456</u>
	Passiver i alt	<u>25.538.617</u>	<u>28.695.655</u>
1	Særlige poster		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	205.923
Tab ved salg af grunde (varelager)	<u>718.318</u>
	<u>924.241</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste	-718.318
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	<u>-205.923</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-924.241</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	46.926	253.968
Årets regulering af udskudt skat	<u>-226.820</u>	<u>-337.580</u>
	<u>-179.894</u>	<u>-83.612</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	18.999.650	21.527.096
Tilgang i årets løb	0	98.603
Afgang i årets løb	0	-2.626.049
Kostpris 31. december	18.999.650	18.999.650
Opskrivninger 1. januar	2.337.750	2.337.750
Opskrivninger 31. december	2.337.750	2.337.750
Afskrivninger 1. januar	-4.436.332	-4.356.654
Årets afskrivninger	-825.784	-864.911
Tilbageførte afskrivninger, afhændede aktiver	0	785.233
Afskrivninger 31. december	-5.262.116	-4.436.332
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.075.284	16.901.068
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	14.010.844	14.789.916
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	308.200	308.200
Afgang i årets løb	-170.700	0
Kostpris 31. december	137.500	308.200
Opskrivninger 1. januar	1.263.135	456.657
Årets resultat	297.430	806.478
Årets tilbageførsler på afgang	-33.885	0
Opskrivninger 31. december	1.526.680	1.263.135
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.664.180	1.571.335
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Koustrup Mark IV ApS	Herning	50 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.825.550	1.825.550
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-215.287	0
	<u>1.610.263</u>	<u>1.825.550</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.263.135	456.657
Resultatandel	297.430	806.478
Overført til overført resultat	-33.885	0
	<u>1.526.680</u>	<u>1.263.135</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	5.387.354	5.554.083
Årets overførte overskud eller underskud	-647.147	-166.729
Overført fra nettoopskrivning efter den indre værdis metode	33.885	0
Overført fra reserve for opskrivninger	215.287	0
	<u>4.989.379</u>	<u>5.387.354</u>
9. Anden gæld		
Skyldig moms	65.387	6.665
Mellemregning, J.F.P. Holding ApS	2.572.951	2.472.229
Mellemregning, Friis Poulsen Invest ApS	3.518.086	3.380.365
Huslejedepositum	2.775.814	3.393.148
	<u>8.932.238</u>	<u>9.252.407</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 10.600 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 16.075 t.kr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december udgør 4.068 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds gæld på 2,2 mio. kr.